

Vysvětlení a změna zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	Nemocnice Pelhřimov - Rekonstrukce stravovacího provozu a budovy staré HTS
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	Ing. Martin Kukla, hejtman Ing. Otto Vopěnka, náměstek hejtmána Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš
Telefon, fax:	+420 564 602 588
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz

I. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemného dotazu dodavatele ze dne 28. 5. 2025 následující vysvětlení zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1:

V rámci dodatečných informací ze dne 4.4.2025 byl uveden dotaz č. 9, na který bylo odpovězeno, že požadavek na zakres technologie do půdorysu bude odstraněn ze zadávacích podmínek.

Dotaz č. 9:

při zpracování nabídky na výše uvedenou VZ jsme zjistili, že ve zveřejněných podkladech ZD VZ nejsme schopni najít vyznačené plochy půdorysu umývárny zaměstnanců i tabletů ve formátu dwg , tak jak je uvedeno v technických standardech., abychom do nich zakreslili navrhované zařízení.... Pokud skutečně v podkladech nejsou, žádáme o doplnění, pokud jsou, žádáme o informaci, kde je můžeme nalézt, což se nám dosud nepodařilo.

Odpověď:

Zadavatel prověřil a nepožaduje zakres technologie do půdorysu v rámci nabídek dodavatelů. Tento požadavek odstraňuje z textu zadávacích podmínek.

V dokumentech technických standardů byl tento požadavek odstraněn, ale v upravených zadávacích podmínkách tj. v dokumentu „Zadávací podmínky NE PE gastro a HTS po úpravě 7.5.2025“ se tento požadavek v bodě 6.3.3 oproti původnímu znění nově vyskytuje.

Žádáme o vysvětlení.

Odpověď:

Zadavatel obdržel v reakci na výše uvedenou odpověď dotaz, ve kterém byl upozorněn na nesprávný závěr v dané věci, proto zadavatel v reakci na tento dotaz (dotaz č. 3) upravil Vysvětlením a změnou zadávacích podmínek XIV ze dne 7. 5. 2025 text zadávacích podmínek.

II. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, provádí i bez předchozího písemného dotazu dodavatele v souvislosti s prověřením parametrů projektu VZT a zohlední provozních aspektů následující úpravy/změnu zadávacích podmínek:

1) V **TECHNICKÉM STANDARDU – UMÝVÁRNA JÍDELNA ZAMĚSTNANCŮ** upravuje:

- jednotku průměrné skutečné spotřeby elektrické energie z kW na kWh/h a
- Maximální celkové množství vysálaného vzduchu na 480 m³/ hod. provozu.

2) V **TECHNICKÉM STANDARDU – UMÝVÁRNA TABLETŮ** upravuje:

- jednotku průměrné skutečné spotřeby elektrické energie z kW na kWh/h a
- Maximální celkové množství vysálaného vzduchu na 750 m³/ hod. provozu.

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází ke změně zadávacích podmínek, zadavatel posoudil v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu změnu zadávacích podmínek. Vzhledem k faktu, že provádí úpravu technických požadavků (parametrů), jež mohou mít vliv u relevantního okruhu dodavatelů na volbu nabízeného plnění a to v době blízké lhůtě pro podání nabídek, prodlužuje zadavatel přiměřeně lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek ve znění Vysvětlení a změny zadávacích podmínek XX ze dne 27. 5. 2025, a to nově **do 16. 06. 2025 do 10:00 hod..**

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní v sekci zadávací dokumentace upravené znění Přílohy č. 2a zadávacích podmínek - textová a výkresová část projektové dokumentace na akci s názvem „Nemocnice Pelhřimov – Rekonstrukce stravovacího provozu“.

V Jihlavě

.....
Ing. Martin Kukla
hejtman Kraje Vysočina